INDICAÇÃO Nº 056/2013

AUTORIA: Vereador Benísio e outros

EMENTA: Indica alambrado e banheiro no campo do Bairro da Mangueira

DATA: Manhumirim/MG, 13 de março de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de Obras e Engenharia,

possa atender a seguinte indicação:

 Instalação de alambrado, após estudo para determinar a altura, no campo do

Bairro Mangueiras, nas proximidades da Igreja Santa Luzia;

 Construção de dois banheiros.

Justificação:

Muitos moradores utilizam aquele espaço para prática de esportes e lazer.

Por não ter alambrado a bola cai no telhado das casas vizinhas ou rola morro

abaixo.

Temos que dar apoio ao esporte, pois sabe-se bem que é uma forma de

afastar nossas crianças e jovens das drogas e criminalidade.

 Pedimos deferimento,

BENÍSIOARBUINI

Vereador

DALBINOCLER

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

RODRIGO SOARES

Vereador

HÉLIO MENDONÇA

Vereador